СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
  Костромского муниципального района

   Костромской области

                                                         РЕШЕНИЕ

от « 05 » февраля  2016 года                                                                         № 01
Об утверждении и опубликовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района  Костромской области» и назначении публичных слушаний

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области», представленный главой Середняковского сельского поселения, в целях приведения Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Середняковского сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (приложение № 1).

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Середняковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее проект решения) в общественно- политической газете «Середняковский вестник»  для всеобщего обсуждения.

3. Предложения по предлагаемому проекту решения принимаются по «14» марта 2016 года в администрации Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя ул. Центральная д. 1

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения и участие граждан в его обсуждении (приложение № 2).

5. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» на 18 ч.00 мин. «16» марта 2016 года в здании МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя ул. Кузьмина д.13

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                           И.Г. Поляков
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

от «___» февраля 2016г. № ___
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение
  Костромского муниципального района

   Костромской области

                                                   РЕШЕНИЕ

от « ___» _______ 2016 года                                                                            № __

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области
В целях приведения Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области от 31.10.2005 № 4 (в редакции решений Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 21.08.2006 № 48, от 11.05.2007 № 20, от 31.01.2008 № 4, от 16.07.2009 № 31,от 28.04.2010 № 19, от 19.01.2011 № 7, от 05.02.2012 № 4, от 15.04.2013 № 12,от 15.03.2014 № 12, от 03.04.2015г. № 08) следующие изменения и дополнения:

1.1.В части 1 статьи 7:

1.1.1. пункт 7 признать утратившим силу;

1.1.2. пункт 7.1 признать утратившим силу;

1.1.3. пункт 7.2 признать утратившим силу;

1.1.4. пункт 11 признать утратившим силу;

1.1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

1.1.6. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.1.7. пункт 23 признать утратившим силу;

1.1.8. пункт 27 признать утратившим силу;

1.1.9. пункт 32 признать утратившим силу;

1.1.10. пункт 40 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 4 части 3 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путём голосования либо на сходах граждан.».

1.3. Часть 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета депутатов поселения в соответствии с законом Костромской области.».

1.4. В статье 28:

1.4.1. пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Костромской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Костромской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.4.2. часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»».

1.5. Статью 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.6. Часть 10 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«10. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.7. Статью 32 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.8. В статье 32.1:

1.8.1. пункты 13, 14 части 1 признать утратившими силу;

1.8.2. в части 2 слова «12-15 части 1» заменить словами «12, 15 части 1»;

1.8.3. в части 4 слова «пунктами 13-15» заменить словами «пунктом 15».

1.9. В части 3 статьи 54 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

II. Направить данное решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник» после его государственной регистрации.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                          И.Г. Поляков
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

от «___» февраля 2016г. № ___
Порядок

учета предложений по проекту решения о внесении изменений

в Устав  муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

1. Правом внесения предложений и изменений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее по тексту – проект решения) обладают:

- депутаты Совета депутатов Середняковского сельского поселения;

- глава сельского поселения, глава администрации сельского поселения;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции;

- инициативная группа граждан сельского поселения, обладающих активным избирательным правом.

2. Предложения в письменной форме подаются в администрацию Середняковского сельского поселения по адресу д. Середняя., ул. Центральная, д.1, уполномоченному должностному лицу в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

3. Уполномоченное должностное лицо проводит проверку полномочий лиц, внесших предложения по проекту решения, делает их обобщение и выносит предложения на рассмотрение Советом депутатов Середняковского сельского поселения.

	«Середняковский вестник» выходит по мере необходимости.

Адрес: 156535, д. Середняя Костромского района Костромской области

Тел. 652-752

Ответственный за выпуск – депутат Совета депутатов сельского поселения  Е.С. Яковлева

	Учредитель: Совет депутатов  Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Отпечатано на компьютере.

Тираж   5  экземпляров.

Распространяется путем раздачи